<sup>4</sup> quod dicens (vir *add.* Tc) \*BeCaLgMgOaObOcOdOePfSgTbTcVmVo; dum constituit ut diceret *Brant*

<sup>5</sup> unde \*BeCaMgPfPkPwVo; unum Tb; unum unde Tc; *om.* Oa

<sup>6</sup> falsum *add.* Ra<sup>2</sup>Tc, *om.* \*CaMgPfRaTb

si hoc falsum constiterit, sed tantummodo castigatur et dampnificatur, eique perpetuo iubetur adherere qua carere voluerat. In aliis autem causis eum qui testimonio falso cuiquam nocuerit, quasi<sup>9</sup> probaretur, iussit<sup>10</sup> occidi. Eadem plecti iubet<sup>11</sup> pena, qua fuerat si verum esset iste plectendus.

*ID 8.96] C 33 q 5 c 14*

---

<sup>7</sup> ver. esse \*BeMgPfTcVo; ver. CaRa; esse ver. Tb

<sup>8</sup> tamen \*CaMgTbTcVo; *om. Pf*

<sup>9</sup> quasi CaPfPkPwTbTc; quo si Mg

<sup>10</sup> iussit \*CaPfPkPwTbTc; ius sit Mg

<sup>11</sup> pl. iub. CaMgPfTc; iub. pl. Tb

## 46

### *Hieronimus super epistolam ad Titum*

Cum caput mulieris vir sit, caput autem viri Christus, quecunque uxor non subicitur viro, hoc est capiti suo<sup>1</sup>, eiusdem criminis rea est cuius et<sup>2</sup> vir si non subiciatur capiti suo Christo. Verbum autem Domini blasphematur vel cum<sup>3</sup> contempnitur Dei prima sententia et pro nihilo ducitur, vel Christi infamatur evangelium dum contra legem fidemque nature ea que Christiana est et ex Dei lege<sup>4</sup> subiecta viro imperare<sup>5</sup> desiderat, cum etiam gentiles femine viris suis serviant communi lege nature<sup>6</sup>.

*ID 8.97] C 33 q 5 c 15*

---

<sup>1</sup> hoc - suo \*CaMgPfTb; *om. Tc*

<sup>2</sup> et \*CaMgPfTb; est ss Tc

<sup>3</sup> cum PfRaTcVo; *om. BeCaMgOaTb*

<sup>4</sup> Dei lege \*BeCaMgPfTb; lege Dei PtTc

<sup>5</sup> -are \*MgPfTbTc; -ante Ca

<sup>6</sup> serviant – nature] communi lege nature subiecte sint Pt

## 47

### *Augustini questionum in libro<sup>1</sup> Numeri, cap. liii<sup>2</sup>*

Noluit ita<sup>3</sup> lex aliquid vovere Deo adversus animam suam, ut non<sup>4</sup> in aliquarum rerum licitarum atque concessarum abstinentia<sup>5</sup>, in eisdem votis femine

---

<sup>1</sup> quest. (questio Be) in lib. \*BeCaMgPfTbVo; quest. Ra; in lib. quest. Tc

<sup>2</sup> Quod vota uxorum non sunt solvenda a viris non consentientibus *add. in mg. Ln<sup>2</sup>*

<sup>3</sup> ita \*BeMgOaPfRaVo; itaque AdCaLnTbTcWc

<sup>4</sup> ut non CaOaPfTbTc; id est Mg

<sup>5</sup> ut *add. Mg, om. \*CaPfTbTc*

valeat<sup>6</sup> auctoritas sed virilis<sup>7</sup>, ita ut si adhuc innupte concesserat pater vota persolvere<sup>8</sup>, si antequam persolverit nupserit, et viro eius hoc cognitum non placuerit, non persolvat, et hoc omnino sine peccato, quia Deus mundavit eam sicut dicit, id est mundam<sup>9</sup> iudicavit. Neque hoc contra Dominum fieri putandum est, cum ipse Deus<sup>10</sup> hoc preceperit<sup>11</sup>, hoc voluerit. [48] Item. Manifestum est ita voluisse legem feminam sub viro esse ut nulla vota eius que abstinentie causa voverit reddantur ab ea, nisi auctor vir fuerit permittendo. Nam cum ad peccatum eiusdem viri pertinere voluerit<sup>12</sup>, si prius permiserit et postea prohibuerit etiam<sup>13</sup> hoc<sup>14</sup> tamen<sup>15</sup> non dixit<sup>16</sup> ut faciat mulier quod voverat, quia permissa iam prius a viro fuerat, viri dixit esse peccatum, quia abnuit quod prius concesserat, non tamen mulieri vel ex hoc permissum dedit<sup>17</sup> ut cum prius vir ei concesserit<sup>18</sup> postea, si prohibuerit, contempnatur<sup>19</sup>.